

S. Asunto: Proyecto de modelo de atención en Dependencias. Compra de equipamiento correspondiente al Director de Trámites. L.A. 2017/51/10478.

.../tevideo, 19 de marzo de 2018

CONSULTA 1

Arquitectura del BROU se ocupa de la compra e instalación de los soportes para los TV 32" y 43", así como el lugar donde apoyar el monitor Touch/ impresora y minipc?

RESPUESTA 1:

Con referencia a los monitores se debe cotizar lo requerido en los Cuestionarios Técnicos : "...soporte para VESA y en el precio del equipo deberá incluir todo lo necesario para su instalación en monitor...". En la Memoria Descriptiva no se expresa que la empresa deba proveer los soportes para los TV 32" y 43" ni lugares donde apoyar los elementos.

CONSULTA 2.

Si la respuesta fuese negativa, es de relevancia saber cuantos TV y cuales, se instalan en cada sucursal a los efectos de cuantificarlos en el costo.

RESPUESTA 2:

Respondido en el ítem anterior

CONSULTA 3. Para los mini pc se debe establecer un único precio, es decir, incluye mini pc, mouse, teclado y sistema operativo.

RESPUESTA 3: En los Cuestionarios Técnicos se describe el mini pc y todos sus componentes. El precio correspondiente a la configuración cotizada debe expresarse en el Segundo sobre según se indicó.

CONSULTA 4. Para establecer los precios, hay una tabla específica o duplicamos la técnico poniendo únicamente los valores?

RESPUESTA 4: No se estableció un formato obligatorio para presentar los precios en el segundo sobre.